EDITAL N° 04/2025 - REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES DO
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - INFORMAÇÃO E SAÚDE

DIGITAL  (PET-SAÚDE/I&SD) 2025-2027

RESULTADO FINAL

A Diretoria do Campus de Sobral da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais
com base no Edital que regulamenta o processo seletivo para estudantes que integrarão o Programa de
Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde/Informação e Saúde Digital (PET-Saúde/I&SD)
2025-2027 (Edital nº 04/2025 de 23 de julho de 2025), RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem classificatória por curso e categoria de vagas (Ampla Concorrência e Vagas
das Políticas Afirmativas do Ministério da Saúde), o resultado final do processo seletivo, conforme
ANEXO do presente termo.

II.  Homologar o resultado final do certame, para que produza os seus legais efeitos.

Sobral, 04 de agosto de 2025.

Prof. Mário Áureo Gomes Moreira
Diretor da UFC Campus Sobral

Diretoria do Campus de Sobral
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br

mailto:diretoria@sobral.ufc.br

EDITAL N° 04/2025 - REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES DO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - INFORMAÇÃO E SAÚDE
DIGITAL  (PET-SAÚDE/I&SD) 2025-2027

ANEXO - RESULTADO FINAL

CURSOS VAGAS CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

THAÍS LUMA
MIRANDA MONTEIRO 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
LAURA DE SOUSA

LEITÃO 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

MARIA JENNIFER
MATOS DOS SANTOS 3° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
VINÍCIUS RODRIGUES

DE OLIVEIRA 4° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

PESSOAS
NEGRAS (PRETAS

OU PARDAS)

FRANCISCO RICHARLE
DO NASCIMENTO

MOTA
1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

TAYNA CARVALHO
VERAS 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA
ELÉTRICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

  LEVI DE OLIVEIRA
FERREIRA

1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

YAN LUCAS SOEIRO 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

MARIA LARISSA
VIEIRA CUNHA 3° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
KAYLANE CARLOS

CARVALHO
Faltou assinatura no

Barema INDEFERIDA

MARLONI PINTO
RIBEIRO

Não anexou
Barema. Apenas

declaração do PID
INDEFERIDA

MARIA EDINETE
OLIVEIRA

Faltou assinatura no
Barema INDEFERIDA

PESSOAS
NEGRAS (PRETAS

OU PARDAS)

MARIA ISMAELY
PAIVA MAGALHÃES 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA
DE

COMPUTAÇÃO

AMPLA
CONCORRÊNCIA

LAISA MIRELI DE
OLIVEIRA VIDAL 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
MIGUEL EDSON

RAMOS LIMA 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

LARA VITÓRIA LIMA
BRAGA 3° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
JÚLIO CÉSAR

SALDANHA LANDIM 4° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

YAN MARCELO
BARBOSA DE

OLIVEIRA
5° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

GABRIEL MEIRELES
SOARES 6° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
GLÓRIA MARIA

MESQUITA FURTADO 7° CADASTRO DE
RESERVA

Diretoria do Campus de Sobral
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br

mailto:diretoria@sobral.ufc.br

RONEY DAVI RAMOS
ROGÉRIO 8° CADASTRO DE

RESERVA
MARINA PAULA

FONTENELE 9° CADASTRO DE
RESERVA

FRANCISCO
FRANCION

MAGALHÃES FILHO
10° CADASTRO DE

RESERVA

LUIZ PAULO LOPES DE
FRANÇA 11° CADASTRO DE

RESERVA
HEVELLYN MEIRIANE

NASCIMENTO DE
MESQUITA

12° CADASTRO DE
RESERVA

VÁLCLER MANOEL
VIEIRA CAMELO MAIA 13° CADASTRO DE

RESERVA
MARCÍLIO AZEVEDO

DE BRITO 14° CADASTRO DE
RESERVA

VINICIUS LUIS
SILVEIRA BARBOSA 15° CADASTRO DE

RESERVA
AUGUSTO DERIK

ONORATO DA ROCHA 16° CADASTRO DE
RESERVA

TAYNARA DE ARAUJO
ALVES 17° CADASTRO DE

RESERVA
VINÍCIUS FREITAS

VASCONCELOS 18° CADASTRO DE
RESERVA

DIANA MARIA MELO
MATOS 19° CADASTRO DE

RESERVA
DÉBORA MONTE

LOIOLA 20° CADASTRO DE
RESERVA

ANA VITÓRIA
PINHEIRO GOMES 21° CADASTRO DE

RESERVA
JOÃO VICTOR

RODRIGUES DOS
SANTOS

22° CADASTRO DE
RESERVA

PEDRO CAROLINO
NETO 23° CADASTRO DE

RESERVA
PEDRO ARTHUR SILVA

BARROS 24° CADASTRO DE
RESERVA

PESSOAS
NEGRAS (PRETAS

OU PARDAS)

FRANCISCO LAIRTON
ABREU PESSOA 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
PABLO HENRIQUE DA

SILVA ANDRADE 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

MARIA BEATRIZ
VITORINO ALMEIDA 3° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
GILDÉSIO ARAÚJO

FÉLIX 4° CADASTRO DE
RESERVA

ANTÔNIO KÍLDERE
SOUSA MENEZES 5° CADASTRO DE

RESERVA

BRENO CAXIAS JÚLIO 6° CADASTRO DE
RESERVA

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

JOÃO FRANCISCO DE
MATOS TOMAZ 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

MEDICINA AMPLA
CONCORRÊNCIA

LOWHANA FARIAS
SIQUEIRA 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
CRISTOVAN MACIEL

TEIXEIRA 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

YANE VITÓRIA DE
LIMA CAVALCANTE 3° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Diretoria do Campus de Sobral
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br

mailto:diretoria@sobral.ufc.br

SANDRIELLE MARIA
BRITO DO

NASCIMENTO
4° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

MANOEL VIEIRA
MACHADO 5° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
FRANCISCO ROGER

ROCHA 6° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

ANTÔNIO
BOAVENTURA JÚNIOR

MACIEL MELO
7° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

BÁRBARA VITÓRIA DE
SOUSA THOMÁS 8° CADASTRO DE

RESERVA
GABRIEL

NASCIMENTO FREIRE 9° CADASTRO DE
RESERVA

YURI MACHADO
OLIVEIRA 10° CADASTRO DE

RESERVA
ALESSANDRA DE

LIMA ARRUDA 11° CADASTRO DE
RESERVA

PRISCILA ALCÂNTARA
DE BRITO 12° CADASTRO DE

RESERVA
ANA KERCIA PEREIRA

ARAÚJO 13° CADASTRO DE
RESERVA

FRANCISCO MAURO
ALVES SILVINO 14° CADASTRO DE

RESERVA
YVNNA LIMA DE

SANTANA
Sem comprovação

do BAREMA INDEFERIDA

CHARLE FERNANDES
BANDEIRA JUNIOR

Sem comprovação
do BAREMA INDEFERIDA

FRANCISCO JAILSON
PORTELA MELO

Sem comprovação
do BAREMA INDEFERIDA

MELISSA CASTRO DA

SILVA

Comprovante de
matrícula de 2023 INDEFERIDA

PESSOAS
NEGRAS (PRETAS

OU PARDAS)

ANTONIO CEZAR
QUEIROS LIMA FILHO 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
LUCAS FARIAS

LINHARES SILVA 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

HELLEN SOARES ROSA 3° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

JOÃO VICTOR
VASCONCELOS DA

SILVA
4° CADASTRO DE

RESERVA

ODONTOLOGIA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

THÁGILLA IRYS
LOIOLA MAGALHÃES 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
KAILANE DA ROCHA

DE SOUZA 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

PEDRO LUCCA
CAVALCANTE DE

MATOS PRUDENTE
3° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

ISADORA OLIVEIRA
FERREIRA 4° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
YASMIN GUERRA

SOARES  5° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

EDUARDO HENRIQUE
BARROZO ARAÚJO   6° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A
ANTONIO

VALDINARDO
TEIXEIRA FILHO

Documentação
incompleta: Falta do

BAREMA
INDEFERIDA

Diretoria do Campus de Sobral
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br

mailto:diretoria@sobral.ufc.br

PESSOAS
NEGRAS (PRETAS

OU PARDAS)

FRANCISCO TAYLAN
SANTOS DE LIMA 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
ANA LUIZA DE SOUZA

FREITAS 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

PSICOLOGIA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

MIGUEL CÉLIO
VASCONCELOS

PINHEIRO
1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

PEDRO HENRIQUE
RODRIGUES SOARES 2° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
JESSICA MEDEIROS

FARIAS 3° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

ANNA ALICE MELO
ALVES DE BRITO 4° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
YASMIM KATREEN
CAETANO LOPES 5° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
BIANCA FERNANDES

SOUZA 6° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

LETÍCIA MARIA
CUNHA FROTA 7° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)
PERLA JEMYLLA LIMA

OLIVEIRA 8° CADASTRO DE
RESERVA

ANA LAIR LIMA
COELHO 9° CADASTRO DE

RESERVA
THALIA SOUZA DE

VASCONCELOS 10° CADASTRO DE
RESERVA

HELLEN DOS SANTOS
FERREIRA

Documentação
incompleta - falta o

documento
BAREMA
preenchido

INDEFERIDA

PESSOAS
NEGRAS (PRETAS

OU PARDAS)

LUCAS ROCHA
MESQUITA 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

MÍSIA MEDEIRO LIVIO 2° APROVADO(A) E
CLASSIFICADO(A)

GISELEN SILVA DE
SOUSA

Documentação
incompleta: Falta do

BAREMA
INDEFERIDA

VICTOR MANUEL
ALVES ARAÚJO

Não atende critérios
do edital está no 7

semestre
INDEFERIDA

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

MARIA NAIANE SILVA
LIMA 1° APROVADO(A) E

CLASSIFICADO(A)

Diretoria do Campus de Sobral
Bloco I - 1º Andar. Rua Coronel Estanislau Frota, 563, Centro. CEP 62.010-560. Sobral/CE
diretoria@sobral.ufc.br | +55 88 3695.4601 | www.sobral.ufc.br

mailto:diretoria@sobral.ufc.br

	EDITAL N° 04/2025 - REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL  (PET-SAÚDE/I&SD) 2025-2027
	EDITAL N° 04/2025 - REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTUDANTES DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL  (PET-SAÚDE/I&SD) 2025-2027

		2025-08-04T16:44:07-0300